Plenário Vereador Waeih Salles Nemer, 03 de abril de 2023.

à
G.4

co

ti

eri
Parlamento 26 de março 	 USO 90011 SA 80001 IS014001

FIs: N° 	C J

Proc. N° J 	a2OQ

-INDICAÇÃO No 	677/2023
IND

"Dispõe sobre construção de área de lazer, na
Rua Canal do Panamá, altura do n° 507, no
bairro do Jardim Reginalice."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne S.Exa.,
interceder junto à secretaria competente, estudar a possibilidade de construir
uma área de lazer com playground, academia ao ar livre, na Rua Canal do
Panamá, altura do n° 507, no bairro Jardim Reginalice.

Justifico a presente propositura, considerando que a
Sra. Gisete e os demais moradores do bairro acima mencionado, procuraram
este Vereador, fazendo a solicitação.

Comentaram que, uma área de lazer com academia ao
ar livre, incentivará os moradores a praticarem exercícios, trazendo o bem-
estar para a saúde dos mesmos e o playground é necessário para nossas
crianças terem um local para brincarem, motivo pelos quais, esperam que
esta solicitação seja atendida em beneficio da população.

W

o23

O 	Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
y 	 Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri,sp.leg.br

	Page 1